Produção Sustentável do Agronegócio - PRODUSA;

II - R$ 1.000.000.000,00(um bilhão de reais), quando des-
tinados ao financiamento de operações no âmbito do Programa de
Desenvolvimento Cooperativo para Agregação de Valor à Produção
Agropecuária - PRODECOOP;

III - R$ 850.000.000,00 (oitocentos e cinqüenta milhões de
reais), quando destinados ao financiamento de operações no âmbito
do Programa de Modernização da Agricultura e Conservação dos
Recursos Naturais - MODERAGRO;

IV - R$ 500.000.000,00(quinhentos milhões de reais), quan-
do destinados ao financiamento de operações no âmbito do Programa
de Incentivo à Irrigação e à Armazenagem - MODERINFRA;

V - R$ 150.000.000,00(cento e cinqüenta milhões de reais),
quando destinados ao financiamento de operações no âmbito do Pro-
grama de Plantio Comercial e Recuperação de Florestas - PROP-
FLORA.

§ 2o As operações de financiamento ao amparo desta Por-
taria, quando prorrogadas com base em decisão do Governo Federal,